2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 16.08.2017
	№
	[bookmark: _GoBack]588

	г. Верхняя Пышма

	О внесении изменений Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа Верхняя Пышма на инженерное обустройство земель для ведения коллективного садоводства садоводческим некоммерческим объединениям, расположенным на территории городского округа Верхняя Пышма, утвержденный постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 15.05.2014 № 838

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями», администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа Верхняя Пышма на инженерное обустройство земель для ведения коллективного садоводства садоводческим некоммерческим объединениям, расположенным на территории городского округа Верхняя Пышма                     (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 15.05.2014 № 838, следующие изменения:
1. пункт 6 дополнить подпунктами 5, 6 следующего содержания:
«5) отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
6) получатель субсидии не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства»;
1. в пункте 12:
- подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) проектно-сметная документация с приложением расчетов и обоснований»;
- дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) сведения из Межрайонной ИФНС России № 32 об отсутствии просроченной задолженности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах и о том, что некоммерческая организация не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства»;
1. приложение № 3 к Порядку дополнить:
- пунктом 2.2.3 следующего содержания:
«2.2.3. Запрашивать у Получателя информацию, документы и материалы, касающиеся предмета Соглашения.»;
- пунктом 2.3.5 следующего содержания:
 «2.3.5. Обеспечить доступ к информации и документам сотрудникам Администрации и органами финансового контроля администрации городского округа Верхняя Пышма с целью проведения проверок соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления субсидии.».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет- портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма (movp.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия главы администрации
	В.Н.Николишин